
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122800046

46

Nº 244, terça-feira, 28 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021

Processo: 59530.001819/2021-81
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2021, que tem por objeto a contratação
de serviço de apoio à fiscalização por empresa especializada para prestação dos serviços de
supervisão na elaboração de projetos básico e executivo e da execução das obras de
pavimentação na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da Codevasf, através de
Sistema de Registro de Preços - SRP, que foi homologada a proposta da empresa
NEOCONSTEC CONSULTORIA TECNICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.542.082/0001-15,
para o Item 1 pelo valor global de R$ 25.999.999,84 (Vinte e cinco milhões, novecentos e
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Petrolina, 27 de dezembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRESENCIAL

Reabertura

EDITAL N.º 015/2020
Procedimento Licitatório - Lei 13.303/2016 - Presencial
Maior Oferta

OBJETO: Alienação de 17 (dezessete) unidades parcelares empresariais para
implantação de empreendimentos de agricultura irrigada, localizadas no Projeto Público de
Irrigação Pontal Sul, situado no município de Petrolina, Estado de Pernambuco.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar da presente licitação pessoas
físicas e jurídicas, que atendam às exigências deste Edital e seus Anexos.

DATA DE ENTREGA DOS INVÓLUCROS: Data: 01/02/2022 Horário: das 09:00
(nove horas) às 12:00 (doze horas), no horário de Brasília. Local: Auditório da Sede da 3ª
Superintendência Regional da CODEVASF, Rua Presidente Dutra, nº 160 - Centro - CEP
56.304-230, município de Petrolina/PE.

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Data: 08 e 09/02/2022
Horário: das 09:00 (nove horas) às 11:30 (onze horas e trinta minutos) e das 14:00
(quatorze horas) às 17:00 (dezessete horas), no horário de Brasília. Local: Auditório da
Sede da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, Rua Presidente Dutra, nº 160 - Centro
- CEP 56.304-230, município de Petrolina/PE.

OBSERVAÇÃO: O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no sítio
www.codevasf.gov.br. Na impossibilidade de download pelo sitio aqui indicado, o edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria Regional de
Licitações, no endereço acima mencionado, telefone: (087) 3866-7722 - (87) 3366-7742, e
poderão ser adquiridos gratuitamente, mediante apresentação de mídia para gravação, no
horário de 08:00 às 12:00 e de 13:30 às 17:30, de segunda a sexta-feira.

As eventuais alterações e esclarecimentos também estarão disponíveis no sítio
da CODEVASF - www.codevasf.gov.br - para consulta dos interessados.

Petrolina, 27 de dezembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021

Processo: 59530.001910/2021-05
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 032/2021, que
tem por objeto a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento
de máquinas e veículos para atendimento à 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no
estado de Pernambuco, no qual foram declaradas vencedoras as propostas das empresas:
HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.306.945/0001-43, para
o item 1, pelo valor unitário de R$ 279.900,00 (duzentos e setenta e nove mil e novecentos
reais) e valor total de R$ 2.799.000,00 (dois milhões, setecentos e noventa e nove mil
reais); INOVACAO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
36.374.273/0001-43, para o item 2, pelo valor unitário de R$ 173.410,00 (cento e setenta
e três mil, quatrocentos e dez reais) e valor total de R$ 1.387.280,00 (hum milhão,
trezentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta reais); GALLOTTI TRUCKS PE COMERCIO
DE AUTOMOTORES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.745/0001-27, para o item 3,
pelo valor unitário de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais) e valor total de
R$ 4.464.000,00 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil reais); INNOVAR
NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.472.273/0001-34, para o
item 4, pelo valor unitário de R$ 211.499,00 (duzentos e onze mil, quatrocentos e noventa
e nove reais) e valor total de R$ 1.268.994,00 (hum milhão, duzentos e sessenta e oito mil,
novecentos e noventa e quatro reais), perfazendo um total da Ata em R$ 9.919.274,00
(nove milhões, novecentos e dezenove mil, duzentos e setenta e quatro reais).

Petrolina, 27 de dezembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro Preços - 3ª Superintendência Regional da CODEVASF - UASG - 195002,
Processo nº : 59530.001030/2020-40. OBJETO: Fornecimento, transporte, carga e
descarga de materiais, equipamentos, utensílios e indumentárias, todos para uso em
atividade apícola, destinados a implantação de ações de inclusão produtiva e outras
demandas na área de atuação da Codevasf, no Estado de Pernambuco, sob jurisdição
da 3ª Superintendência Regional, com a consequente efetivação da Ata de Registro de
Preços e respectivos contratos. MODALIDADE: PREGÃO SRP N.º 024/2021.
FUNDAMENTO: Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, do Decreto n.º 3.722, de 09/01/2001
alterado pelo Decreto 4.485/02, Decreto nº. 10.024 de 20/09/2019, no Decreto nº
8.538/2015, da Lei Complementar n.º 123, de 14/12/2006, Decreto nº 7.892 de
23/01/2013, e, subsidiariamente, dos dispositivos da Lei n.º 13.303/2016 e suas
alterações posteriores. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União de
13.12.2021, seção 3, página 46 e Homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da 3ª
SR, através da Resolução Nº 617/2021. ASSINATURA: 22.12.2021. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. EMPRESAS: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.532.500/0001-86, para o Grupo 1, pelo valor unitário de R$ 650.170,50 (seiscentos
e cinquenta mil, cento e setenta reais e cinquenta centavos); PORTO CRUZ COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 21.665.350/0001-47,
para o Grupo 2, pelo valor unitário de R$ 818.010,75 (oitocentos e dezoito mil e dez
reais e setenta e cinco centavos), perfazendo o total de R$ 1.468.181,25 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e oitenta e um reais e vinte e cinco
centavos). As Atas encontram-se disponíveis na íntegra na CODEVASF/3ªSR e no site
http://www.codevasf.gov.br.

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE SUSPENSÃO

Processo: 59540.000876/2020-43.
OBJETO: Suspensão do contrato nº 4.183.00/2020, por 120 (cento e vinte) dias,

a partir de 21/12/2021, firmado com CODEVASF e a empresa Construtora Machado e
Barbosa Empreendimentos Ltda-EPP, CNPJ nº 18.153.365/0001-02, para obra de execução
de serviços de engenharia visando reforço no abastecimento de água para o setor 2 do
projeto Jacaré/Curituba, localizado nos municípios de Poço Redondo e Canindé de São
Francisco, no Estado de Sergipe. Fundamentação Legal: Parágrafo único do art. 8º da Lei nº
8.666/93. Data: 28/04/2021.

MARCOS ALVES FILHO
Superintendente da 4ª SR/CODEVASF

AVISO DE SUSPENSÃO

Processo: 59540.001230/2020-83.
OBJETO: Suspensão do contrato nº 4.235.00/2020, por 120 (cento e vinte) dias,

a partir de 20/09/2021, firmado com CODEVASF e a empresa JMAC Construções e Serviços,
CNPJ: 18.087.443/0001-27, para obra de execução dos serviços de pavimentação, em
paralelepípedo, no município de Cristinápolis no Estado de Sergipe, por meio da adesão do
item 01 da Ata de Registro de Preços nº 18/2020 da 6ª Superintendência Regional da
CODEVASF. Fundamentação Legal: Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016. Data:
23/12/2021.

MARCOS ALVES FILHO
Superintendente da 4ª SR/CODEVASF

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2021

A CODEVASF comunica que a empresa M2 CONSTRUÇÕES, PROJETOS E
SEGURANÇA DO TRABALHO - EIRELI, sagrou-se vencedora do Edital SRP 39/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de manutenção predial com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações da 4ª
Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Sergipe, pelo valor global de R$
278.572,00.

MARCOS ALVES FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 27/12/2021) 195003-11201-2021NE540068

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2021

A CODEVASF comunica que o Pregoeiro adjudicou o objeto e o Comitê de
Gestão Executiva homologou o resultado da licitação em que fora declarada vencedora do
certame a fornecedora DEVA VEÍCULOS LTDA, CNPJ 23.762.552/0003-02, para os itens 01,
03, 05 e 07 assumindo, também, o fornecimento das quantidades dos itens 02, 04, 06 e 08,
pelo valor total de R$ 50.171.200,00. Detalhes em www.codevasf.gov.br.

MANOEL DA COSTA SANTOS
Chefe da SL

(SIDEC - 27/12/2021) 195001-11201-2021NE000243

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59560.001819/2021-24
ESPÉCIE: Contrato nº 6.117.00/2021. CONTRATADA: Total Vision Engenharia e Serviços
Ltda., CNPJ/MF: 13.467.320/0001-06. OBJETO: Contratação dos serviços comuns de
engenharia para apoio à fiscalização dos contratos, convênios, termos de compromissos e
doações de máquinas e equipamentos a serem realizados nos municípios da área de
abrangência da 6ª Superintendência Regional, com sede em Juazeiro, no Estado da Bahia.
VALOR TOTAL: R$ 2.703.900,00. PRAZO: 12 meses, para execução e vigência do
instrumento, contados a partir da liberação da Ordem de Serviços - OS, pela CO D E V A S F.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Nota de Empenho nº 2021NE560844 de 17/12/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Regulamento de Licitações e Contratos da Codevasf, Decreto nº
7.892/2013 e Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 21/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 59560.001717/2021-17
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços - 6ª Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR - UASG
195011, Processo nº 59560.001717/2021-17. OBJETO: Execução de serviços comuns de
engenharia relativos à perfuração, montagem e instalação de poços tubulares em áreas de
rochas do tipo cristalino, calcária e sedimentar, localizados em municípios diversos na área de
atuação da 6ª SR, no Estado da Bahia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
11/2021. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02 e nº 13.303/16, Decretos: nº 5.450/05 e nº
7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União do dia 22 de dezembro de 2021,
seção 3, página(s) 54 e homologado pela RESOLUÇÃO REGIONAL Nº 501/2021 do Comitê de
Gestão Executiva. ASSINATURA: 22/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como
vencedoras as empresas: DAMCOM Damasceno Construções e Comércio EIRELI, CNPJ
04.644.733/0001-10, no valor global de R$ 40.236.333,41 para os itens 1, 2 e 3. A Ata
encontram-se disponível na íntegra no site htpp://www.codevasf.gov.br/ e na
CO D E V A S F/ 6 ª S R .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59560.000271/2019-81
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 6.133.00/2019 (SICONV Nº 895439/2019).
CONVENENTE: Município de Araci, CPNJ/MF nº 14.232.086/0001-92. OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência do Convênio referenciado por mais 12 meses, contados a partir de 01/01/2022,
passando seu termo final para 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Lei
13.303/2016, Decreto nº 6.170/2007, Decreto 93.872/1986, e Portarias Interministeriais
MPOG/MF/CGU nº 424/2016 e nº 134/2020. DATA DE ASSINATURA: 22/12/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2021

A 6ª Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR comunica aos interessados que
homologou por meio da Resolução Regional nº 494, de 15/12/2021, o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO EDITAL nº 15/2021, Processo n.º 59560.001201/2021-64, que tem por objeto o
fornecimento dos materiais, equipamentos e execução dos serviços comuns de engenharia para a
implantação da geração solar fotovoltaica, com potência de 248,54 kwp, na Sede da 6ª
Superintendência Regional da CODEVASF, localizada no município de Juazeiro, no Estado da Bahia,
adjudicando a execução dos serviços à empresa FLASH Soluções em Importação e Exportação,
Produtos e Serviços EIRELI, CNPJ nº 22.934.158/0001-71, licitante vencedora com o Valor de R$
1.111.682,20 (um milhão, cento e onze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).

MILED CUSSA FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 27/12/2021) 195011-11201-2021NE000001


